Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 г. Пензы «Земляничка»

Приказ
440004 г. Пенза, ул. Пушанина,10      Тел. 93-43-60

« 29 »августа 2025 г.                                                                                  № 236

Об организации и осуществлении образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам

МБДОУ детского сада 17 г. Пензы

На основании Постановления Администрации города Пензы № 1172/5  от 10.08.2022

года «Об установлении тарифов на платныедополнит ельные образовательные

услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением детским садом № 17  г. Пензы «Земляничка»,

Устава МБДОУ детского сада  17 г. Пензы, Положения об организации и

осуществлени образовательной деятельности по дополнительным

общеразвивающим программам МБДОУ детского сада 17 г.  Пензы

приказываю:

1. С 01.09.2025 г. организовать в МБДОУ детском саду 17 г. Пензы работу по

реализации дополнительных общеразвивающих программ  на 2025-2026 учебный

год согласно Приложения №1.

2.Назначить педагогов для  организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам, согласно

Приложения №1.

3. Установить стоимость одного занятия для одного ребенка по реализации

дополнительных общеразвивающих программ – 90 рублей 00 копеек.

4.Утвердить график проведения занятий по реализации дополнительных

общеразвивающих программ на 2025-2026 учебный год.

5.Возложить функции ответственного лица за реализацию дополнительных

общеразвивающих программ, контроля над качеством их предоставления на

заместителя заведующего Веретенникову М.В.

6. Веретенниковой  М.В. выполнять следующие функции:

6.1. Обеспечение родителей (законных представителей) воспитанников полной и

достоверной информацией об исполнителях по реализации дополнительных

общеразвивающих программ, их стоимости и порядке проведения;

6.2. Подготовка договоров для заключения между родителями (законными

представителями) воспитанников и учреждением;

6.3. Проведение анкетирования и других форм опроса родителей (законных

представителей) с целью мониторинга дополнительных общеразвивающих

программ, повышения качества их предоставления;

6.4. Контроль над качеством  проведения занятий по реализации дополнительных

общеразвивающих программ;

6.5. Предоставление по требованию потребителей:

6.5.1. Устава ОУ;

6.5.2. Лицензии на осуществление образовательной деятельности;

6.5.3. Тематических планов по реализации дополнительных общеразвивающих

программ;

6.5.4. Других документов, регламентирующих деятельность по реализации

дополнительных общеразвивающих программ, в том числе сведений, относящихся к

договору, порядку предоставления и оплаты.

6.5.5. Размещение информации  на официальном сайте учреждения.

6.6. Оказание методической и организационной помощи педагогическим

работникам в разработке календарно-тематических планов по реализации

дополнительных общеразвивающих программ по направлениям их

профессиональной деятельности;

6.7. Составление расписания занятий по реализации дополнительных

общеразвивающих программ;

6.8. Ведение табеля учета фактически отработанного времени;

6.9. Отслеживание оплаты;

7. Калякиной Г.А., главному бухгалтеру:

7.1.Вести бухгалтерский учет, связанный с реализацией дополнительных

общеразвивающих программ отдельно от учета бюджетных средств.

7.2. Своевременно предоставлять финансовую отчетность в Управление

образования города Пензы, финансовые, налоговые и иные органы.

7.3. До 10 числа каждого месяца предоставлять заведующему учреждением и

заместителю заведующего отчеты о доходах и расходах предыдущего месяца.

7.4. Расходование средств, полученных в результате реализации дополнительных

общеразвивающих программ , осуществлять в соответствии с планом ФХД.

7.5. Производить начисления заработной платы педагогическим работникам,

участвующим в реализации дополнительных общеразвивающих программ  на

основании табеля учета занятий и расчетной стоимости за одного ребенка, за одно

занятие;

7.6. Производить начисления для оплаты родителям (законным представителям),

согласно табелям учета по реализации дополнительных общеразвивающих

программ, до 10 числа месяца, следующего за месяцем фактического

предоставления.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   Т.Н.Шалеева

 Приложение № 1

 к приказу № 236_от 29.08.2025.

 УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ

детского сада №17 г. Пензы

____________ Шалеева Т.Н.

«_____» __________ 2025 г.

Перечень дополнительных общеразвивающих программ

 на 2025-2026 учебный год

№

п/

п

Руководитель

Возрастная

категория

Стоимо

сть

занятия

для

одного

ребенка

Форма

занятия

Наименование

программы

Направленность

1. Фролова В.А.

4-7 лет 90-00 групповая «Задорные

горошки»

Художественная

2. Исляева Т.А.

6-7 лет 90-00 групповая «Школа юного

дипломата»

Социально-

гуманитарная
3. Зиманова Е.А.

5-6 лет 90-00 групповая «Школа

эстета»

Социально-

гуманитарная

4. Елисеева В.В.

6-7 лет 90-00 групповая «Звукоград» Социально-

гуманитарная
5. Козловцева

Ю.В.

5-7 лет  90-00 групповая «Театральный

сундучок»

Художественная

6. Конова В.Н. 3-4 года 90-00 групповая «Мир

сенсорики»

Социально-

гуманитарная
7. Нестерова Л.Б.

2-3 года 90-00 групповая «Солнечный

лучик»

Социально-

гуманитарная
8 Яфарова Г.Р.

6-7 лет 90-00 групповая «Подготовка к

школе»

Социально-

гуманитарная
9 Кузнецова Н.В. 4-6 лет 90-00 групповая «Самоделкин» Художественная

10. Безменова С.А. 3-4 года 90-00 групповая «Радуга» Художественная

11. Катькаева Д.А. 4-6 лет 90-00 групповая «Эврика» Естественнонаучная
12. Селиверстова

И.В.

4-5 лет 90-00 групповая «Волшебный

мир»

Естественнонаучная

		2025-10-07T07:58:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 Г. ПЕНЗЫ "ЗЕМЛЯНИЧКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью

		2025-10-07T07:59:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 Г. ПЕНЗЫ "ЗЕМЛЯНИЧКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью